
令和７年１０月６日 

保護者各位 

 

仁愛女子高等学校 

校長  禿 了修 

 

令和７年度１学期末 「生徒による授業評価アンケート」の結果について（報告） 

 

  秋冷の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

  日頃から本校の教育活動に対し、深いご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、１学期末に実施いたしました令和７年度「生徒による授業評価アンケート」の結果を報告させ

ていただきます。アンケート内容は「授業に関する質問」６つと「生徒自身にかかわる質問」５つで構

成されております。 

 各質問項目に対して「そう思う」「だいたいそう思う」と肯定的な回答の割合(％)をコース毎と学年毎

に示してあります。どの質問項目においても「そう思う」「だいたいそう思う」という回答割合は全体で

90％を超える数値となりました。 

授業に関して、特に「板書やスライドの内容が整理され文字や黒板の図が見やすかった」という項目

の評価が高くなっています。全学年がタブレットを持つようになり、ロイロノートなどの授業支援アプ

リを活用した科目も多くなっていることが理由の１つに挙げられるのではないかと思われます。 

今回のアンケートの結果を踏まえて今後とも良好な授業環境維持に努めてまいりますので、よろしく

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 


